
 
 

Protokół Nr 24/04 
posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 

i Współpracy z Zagranicą 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w 23 listopada 2004 roku 
 
Obrady Komisji prowadził Pan Włodzimierz Jakubowski - Przewodniczący 
Komisji 
 
W posiedzeniu Komisji uczestniczyło 8 członków komisji oraz zaproszeni goście 
zgodnie z załączonymi listami obecności ( załączniki nr 1 i 2 do protokołu.) 
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13.00. 
 
Przewodniczący Komisji stwierdził, że członkowie komisji otrzymali wraz 
z zaproszeniem następujący porządek obrad: 

1. Zaopiniowanie projektów uchwał Sejmiku:  
a) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny na rzecz Gminy 

Morawica, nieruchomości stanowiącej własność Województwa 
Świętokrzyskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów obręb Morawica jako 
działki: nr  341/2 nr 342/2 o nr 393/5 o łącznej pow. 0,8800 ha.  

b) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, na rzecz 
Gminy Kielce nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność 
Województwa Świętokrzyskiego, oznaczonej działką nr 15/7 o pow. 
0,46532 ha (KW 84017), położonej w Kielcach przy ulicy Ściegiennego. 

2. Informacja o sytuacji na rynku pracy w województwie świętokrzyskim za III 
kwartały 2004 roku. 

3. Informacja o realizacji uchwały nr XIX/174/04 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 5 lipca 2004 roku w sprawie sytuacji na rynku 
pracy w województwie świętokrzyskim.  

4. Informacja o postępach we wdrażaniu projektów z regionu 
świętokrzyskiego w ramach programu Phare 2001, 2002 i 2003 Spójność 
Społeczna i Gospodarcza.  

5. Raport końcowy z realizacji Programu Phare ODBUDOWA 2001 – I i II 
edycja. 

6. Informacja o promocji turystycznej Województwa Świętokrzyskiego. 
7. Sprawy różne. 

 
 
Zapytał, czy do proponowanego porządku obrad radni mają jakieś uwagi 
i spostrzeżenia? 
 
Uwag do porządku nie zgłoszono. 
 
Radni jednomyślnie przyjęli porządek posiedzenia. 
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Ad.1a. 
Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
w drodze darowizny na rzecz gminy Morawica nieruchomości stanowiącej własność 
Województwa Świętokrzyskiego, oznaczonych w ewidencji gruntów obręb Morawica 
jako działki: nr 341/2, nr 342/2 i nr396/5 o łącznej powierzchni 0,8800ha (załącznik 
do akt XXII sesji Sejmiku). 
 
Pan Roman Dziedzic Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich, 
Mienia I Geodezji – przedstawił uzasadnienie ww. projektu uchwały.  
 
Przewodniczący Komisji zapytał radnych czy do prezentowanego zagadnienia chcą 
zgłosić uwagi, czy maja pytania? 
 
Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 
 
Przewodniczący Komisji – zaproponował pozytywne zaopiniowanie 
przedstawionego projektu uchwały.  
 
W przeprowadzonym głosowaniu oddano:  
5 głosów „za” 
0 głosów „przeciw” 
Nikt nie wstrzymał się od głosowania. 
 
Opinia Komisji sporządzona na podstawie wyników głosowania stanowi załącznik nr 
3 do protokołu.  
 
 
Ad.1b. 
Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
w drodze darowizny na rzecz Gminy Kielce, nieruchomości gruntowej, stanowiącej 
własność Województwa Świętokrzyskiego, oznaczonej działką nr 15/7 o pow. 0,4652 
ha (KW 84017), położonej w Kielcach przy ul. Ściegiennego (załącznik do akt XXII 
sesji Sejmiku). 
 
Pan Roman Dziedzic Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich, 
Mienia I Geodezji – przedstawił uzasadnienie ww. projektu uchwały.  
 
Przewodniczący Komisji - otworzył dyskusję. 
 
Radny Ryszard Nagórny – zapytał, co Województwo Świętokrzyskie otrzyma 
w zamian za ofiarowaną nieruchomość. Takie informacje powinny znaleźć się 
w uzasadnieniu do tego projektu. 
 
Marszałek Województwa Franciszek Wołodźko dodał, że ze względu na publiczny 
charakter dokumentów i wymóg zgodności z prawem ich treści, niektóre zapisy nie 
mogą być umieszczone. 
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Przewodniczący Komisji – zaproponował pozytywne zaopiniowanie 
przedstawionego projektu uchwały.  
 
W przeprowadzonym głosowaniu oddano:  
6 głosów „za” 
0 głosów „przeciw” 
Nikt nie wstrzymał się od głosowania. 
 
Opinia Komisji sporządzona na podstawie wyników głosowania stanowi załącznik nr 
4 do protokołu.  
 
 
Ad.2 i 3. 
Do omawianego punktu porządku Komisji radni otrzymali: 
1. informację o sytuacji na rynku pracy w województwie świętokrzyskim za III 

kwartały 2004r. 
2. Informację o realizacji Uchwały nr XIX/174/04 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 5 lipca 2004r. w sprawie sytuacji na rynku pracy 
w województwie świętokrzyskim. ( załączniki nr 5 i 6 do protokołu). 

 
Pan Cezary Mielcarz – Zastępca Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w 
Kielcach - poinformował, że na koniec września liczba osób zarejestrowanych 
w Powiatowych Urzędach Pracy w naszym województwie wynosiła 122 969 osób, z 
czego 14% z tej liczby to osoby posiadające prawo do zasiłku. Wrzesień jest 
miesiącem, w którym począwszy od marca nastąpił spadek rejestrowanego 
bezrobocia. W miesiącu wrześniu bezrobocie spadło o 1069 osób, a od początku 
roku o ponad 3,5 tyś osób. Stopa bezrobocia na koniec września wyniosła 21,4%, 
w kraju 18,9%. Najwyższą stopę bezrobocia notuje się w powiatach północnych: 
skarżyski 32,3%, konecki 31,5% natomiast najniższe w powiatach: buskim 11,6%, 
kazimierskim 13,7%, pińczowskim 15%. 
Zróżnicowanie bezrobocia występuje także w płaszczyźnie uprawnionych do zasiłku, 
najniższy wskaźnik w powiecie kazimierskim- 5,6% ogółu zarejestrowanych, a 
najwyższy w powiecie starachowickim 24,6%. 
Bezrobocie na wsi nadal stanowi ponad 54%. We wrześniu br. bezrobotne osoby w 
wieku 18-34 lata stanowiły blisko 56% ogółu bezrobotnych. Z liczby tej ponad 59% 
posiadało wykształcenie poniżej średniego. Wysoki jest również udział bezrobotnych 
nie posiadających stażu pracy- blisko 30%. Najwięcej bezrobotnych oczekiwało na 
jedną ofertę pracy w PUP w Opatowie-116 osób, w Kazimierzy Wielkiej-113. Należy 
tez zwrócić uwagę na wysoki udział osób rejestrujących się po raz kolejny. Z nowo 
zarejestrowanych 63% to właśnie takie osoby. W omawianym okresie zaktywizowano 
ponad 13 tys. osób w ramach programów realizowanych na zlecenie urzędu pracy. 
Obserwuje się również spadek osób z prawem do zasiłku. Zanotowano ponadto 
spadek liczby zwolnień z przyczyn leżących po stronie zakładu pracy. 
Wszystkie przedstawione dane cyfrowe są zawarte w przedłożonych radnym 
informacjach. 
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Przewodniczący Komisji - poprosił pana Dyrektora o nawiązanie w swojej 
wypowiedzi do pkt. 3 porządku posiedzenia. 
 
Dyrektor Cezary Mielcarz - poinformował, że WUP realizuje uchwałę nr XIX/174/04 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 5 lipca 2004 roku. Przypomniał, że 
województwo świętokrzyskie otrzymało algorytmem w ramach programów na 
przeciwdziałanie bezrobociu kwotę 48 mln 114 tyś zł. Środki te były wyższe niż w 
ubiegłym roku o ponad 2 mln zł. Sejmik podzielił te środki przyjmując, iż 70% tych 
środków trafi bezpośrednio do powiatów, natomiast pozostałe 30% zostanie 
przeznaczone na realizację Sektorowego Programu Operacyjnego, czyli kwota 14 
mln 400 tyś. na działania 1.2 i 1.3.  
Również samorządy powiatowe otrzymały 5 mln na działania fakultatywne. W marcu 
WUP otrzymał dodatkowe środki z Funduszu Pracy w kwocie 1mln 843 tyś złotych na 
realizacje w województwach „aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu”. Dnia 
29 października Minister również przekazał dla naszego województwa 1mln 659 tyś 
z Funduszu Pracy i w dniu 5 listopada, z inicjatywy WUP doszło do spotkania 
w Staszowie Wiceministra Pracy Piotra Kulpy z Dyrektorami PUP z terenu naszego 
województwa, gdzie zostały wręczone dyrektorom decyzje finansowe. Dodatkowe 
środki, które pojawiły się w województwie, to 641 tyś. na realizację zadań na rzecz 
pomocy rolnikom przy wypełnianiu wniosków o dopłaty. WUP zaopiniował ponadto 
15 wniosków samorządów powiatowych do ministra na uruchomienie środków 
z rezerwy Ministra, w związku z czym województwo pozyskało kolejne 2 mln 297 tyś.  
 
Ogółem w województwie w roku bieżącym z Funduszu Pracy są przeznaczone środki 
w wysokości 54 mln 555 tyś złotych. 
W ramach ZPORR, na który przeznaczona jest kwota 14 mln 434 tyś. są realizowane 
dwa działania: 
W ramach działania 1.2. - „Perspektywy dla młodzieży” została przeznaczona kwota 
8.160 tys. , a w ramach działania 1.3. – „ Przeciwdziałanie i zwalczanie bezrobocia 
długotrwałego” - kwota 6.273 tyś złotych. W ramach pierwszego działania, 
programem zostało objętych 3.400 osób, a w ramach działania 1.3. ponad 3.700 
osób.  
Przewidziane są środki na lata 2004-2006 w wysokości ponad 16 mln 200 tyś euro. 
75% tych środków będzie pochodziło z EFS, natomiast 4 mln będzie ze 
współfinansowania z budżetu państwa. W roku bieżącym WUP przystąpił do 
końcowej realizacji programu aktywizacji obszarów wiejskich komponentu B1. W roku 
bieżącym udało się zaktywizować ok. 1000 osób. 
W naszym województwie realizowany był również program PHARE 2001. 
Wykonawcą projektu została, wybrana w drodze przetargu międzynarodowego, firma  
ABERO. Na ten program przeznaczono kwotę 2 mln 300 euro. Do końca września w 
projekcie wzięło udział ponad 3500 osób. W grudniu br. ruszy w województwie 
realizacja programu PHARE 2002. 
 
Ponadto Wojewódzki Urząd Pracy dostał upoważnienie samorządu województwa na 
przeprowadzenie III edycji konkursu na tworzenie Gminnych Centrów Informacji. Na 
ten cel do województwa trafiła kwota 321 tyś. co umożliwiło 7 samorządom  
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powiatowym utworzyć Gminne Centra Informacji. Wysokość grantu wynosiła w 
granicach 50 tyś. W ramach tych środków odbył się również konkurs na Akademickie 
Biura Karier i otrzymano kwotę 20 tyś. Zostały wydzielone trzy granty dla wyższych 
uczelni naszego województwa. 
WUP zajmował się również zadaniami wynikającymi z umów międzynarodowych. 
Zostało wydanych 18 tyś. umów do pracy sezonowej za granicą, jak też 17 umów 
długoterminowych. Prowadzone są także inne działania, które związane są z akcesją 
Polski do Unii Europejskiej. Są to: sieć EURES, której celem jest umożliwienie 
poszukującym pracy znalezienie zatrudnienia w tych krajach Unii, które otworzyły się 
na Polskę: Irlandia, Wielka Brytania i Szwecja. W każdym Powiatowym Urzędzie 
Pracy jest asystent powiatowy EURES, co umożliwia przepływ informacji do 
wszystkich powiatów na temat ofert, które znajdują się w dyspozycji tej sieci. 
 
Przewodniczący Komisji zapytał, nawiązując przede wszystkim do przypadków 
z Hiszpanii, czy w ramach kontraktów międzynarodowych, Wojewódzki Urząd Pracy 
gwarantuje prawidłowe zabezpieczenie pracowników po stronie ubezpieczeń 
społecznych i wszystkich świadczeń w ramach osłony socjalnej. 
 
Dyrektor Cezary Mielcarz poinformował, że WUP nie może nikogo zmusić do 
indywidualnego ubezpieczenia. Strona hiszpańska podpisała z rządem polskim 
umowę międzynarodową, określającą, na jakich zasadach odbywa się przepływ 
osób. W tej umowie jest zapis na temat ubezpieczenia na skutek nieszczęśliwych 
wypadków. Osoba podejmująca prace za granicą może wykupić dobrowolną polisę 
w dowolnym towarzystwie ubezpieczeniowym. Te informacje są zawsze 
przekazywane zainteresowanym. Obecnie każda osoba podpisująca umowę jest 
zobowiązana do napisania oświadczenia, ze została poinformowana 
o ubezpieczeniu. Jest to forma oddziaływania na społeczeństwo. 
 
Przewodniczący Komisji - zapytał, czy w sprawie przedstawionych, dwóch 
informacji ktoś z zebranych chce zabrać głos. 
 
Radny Bronisław Powierża  - zwrócił uwagę na fakt, że w porównaniu z ubiegłym 
rokiem następuje powolny spadek bezrobocia. Powiedział, ze jest pod wrażeniem 
wielokierunkowości przedstawionych informacji. Zapytał, czy jest to efekt wymogów 
unijnych, czy struktury wewnętrznej. Jest pełen uznania dla WUP, który wypełnia 
swoją pracą intencję wynikającą z uchwały sejmiku, która mówi o tym, by 
wszechstronnie angażować się w te działania, które wiążą się z pozyskiwaniem 
środków na walkę z bezrobociem. 
  
Radny Andrzej Bednarski – stwierdził, że brak pracy jest szczególnie 
demoralizujący dla młodzieży. Coraz więcej młodych ludzi wałęsa się po osiedlach, 
rośnie drobna przestępczość. Uznał, że wina za takie stan nie leży po stronie urzędu 
pracy tylko ustawodawcy. WUP, jak wynika z przedstawionej informacji bardzo wiele 
robi w kierunku przeciwdziałaniu bezrobociu, często wychodząc z własnymi 
inicjatywami lub pomysłami. 
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Radny Konrad Łęcki stwierdził, że zwiększenie środków wystąpiło w zasadzie tylko 
w jednej dziedzinie – na prowadzenie szkoleń.  
Zadał pytania: 
- czy prowadzona jest statystyka obrazująca skuteczność szkoleń tzn. pokazująca 
liczbę bezrobotnych, którzy po zakończeniu danego szkolenia znaleźli pracę lub sami 
rozpoczęli prowadzenie działalności gospodarczej, 
- ile wynoszą koszty szkoleń? 
- skąd pochodzą firmy prowadzące szkolenia? 
 
Dyrektor Cezary Mielcarz - w odpowiedzi na zadane pytanie poinformował, że 
program PHARE jest realizowany w oparciu o przetarg ogłaszany przez Polską 
Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości. W tym przypadku jest to konsorcjum złożone 
z dwóch firm niemieckich, dwóch firm spoza naszego regionu. Piąta firma to WSU. 
WUP nie ma wpływu na to, kto, do PARP złoży ofertę i na co ta oferta opiewa. 
W przypadku Programu Aktywizacji Obszarów Wiejskich, pośród usług, które były 
realizowane (5 usług), w czterech usługach występowały tylko i wyłącznie firmy 
z terenu naszego województwa, natomiast do jednej usługi WUP ogłaszał 
kilkakrotnie konkurs i żadna firma z naszego regionu nie zgłosiła się. 
W odniesieniu do poruszanych cen szkoleń powiedział, że cena zależy od rodzaju 
szkolenia, czasu jego trwania i programu. 
Podsumowując, różne programy zakładają różny wybór realizatorów i różne ceny. 
 
Pani Ewa Kapel – Śniowska – Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju 
Regionalnego i Współpracy z Zagranicą - wskazała ponadto na fakt, że choć 
istnieje dla firm regionalnych możliwość wzięcia udziału w realizacji projektów, ich 
faktyczny brak uczestnictwa jest wynikiem nieprawidłowo sformułowanego wniosku. 
 
Radny Ryszard Nagórny – stwierdził, że ma ogólną uwagę do drugiej części 
zaprezentowanego materiału. WUP może poruszać się tylko w granicach 
wyznaczonych przez prawo i działań przy użyciu instrumentów, w jakie został 
wyposażony.  
Uwaga ta dotyczy więc ustawodawcy. Mniej środków powinno być przeznaczanych 
na różnego rodzaju szkolenia, firmy consultingowe a więcej na aktywne formy.  
Przypomniał, ze w ramach programu PHARE na szkolenia zostało przekazane ponad 
2 mln euro. Zadał pytanie, czy był prowadzony monitoring tych szkoleń, czy 
wiadomo, ile osób znalazło później pracę? 
 
Pan Marszałek Franciszek Wołodźko powiedział, że jako województwo mamy do 
wyboru albo uczestniczyć w programach mimo, że przewidują one szkolenia albo 
z nich zrezygnować. W kwestii efektywności szkoleń powiedział, że nie ma obecnie 
na rynku pracy zapotrzebowania na zdobywanie takich kwalifikacji, które 
gwarantowałyby zatrudnienie. My jako samorząd województwa możemy tylko działać 
na rzecz rozwoju infrastruktury i za pomocą WUP wdrażać te programy. 
 
Przewodniczący Komisji – zaproponował przyjęcie informacji do wiadomości.  
Radni jednomyślnie przyjęli te informacje do aprobującej wiadomości. 
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Ad.6 
Do omawianego punktu porządku posiedzenia radni otrzymali „Informacje o promocji 
turystycznej Województwa Świętokrzyskiego” (załącznik nr 7 do protokołu). 
 
Pan Jacek Kowalczyk – Członek Zarządu, Dyrektor Departamentu Edukacji, 
Kultury i Sportu – poinformował, że w pierwszym półroczu, przy niewielkim 
budżecie na promocję turystyczną udało się zrobić wiele rzeczy. Między innymi 
sfinansowano: 
- dodatki do gazet tj. do Gazety Wyborczej dotyczący ścieżek rowerowych oraz 
dodatek do Echa Dnia w nakładzie 105 tyś egzemplarzy, zapraszający do spędzenia 
czasu w regionie świętokrzyskim. 
- wydawnictwa:  Gościniec Świętokrzyski, Muzea województwa świętokrzyskiego 
i sanktuaria. W tym roku będzie jeszcze 6 wydawnictw min. Informator 
Agroturystyczny.  
W pierwszym półroczu najważniejszą imprezą były niewątpliwie Targi w Berlinie 
w ramach polskiego stoiska narodowego. Łącząc wysiłki Sandomierza, Buska- 
Zdroju i miasta Kielce oraz regionalnych organizacji, nasze województwo zostało 
bardzo efektywnie zaprezentowane. Nadmienił, że polski pawilon został uznany za 
najlepszy na wspomnianych targach. 
Przedstawiciele urzędu marszałkowskiego uczestniczyli także w targach 
w Katowicach, jak też sam Urząd Marszałkowski organizował targi Turystyki 
Voyager. 
Przypomniał także uczestnictwo w targach Turystyki i Wypoczynku LATO 
w Warszawie oraz największych targach w Poznaniu. 
Zwrócił uwagę na nową atrakcję regionu świętokrzyskiego Park Jurajski, który, choć 
otwarty we wrześniu, zdążyło już zwiedzić ponad 100 tyś. osób.  
Spośród imprez, związanych z przystąpieniem Polski do Unii Europejskiej  
wspieranych przez Urząd najważniejszą była impreza „Pociąg do Unii Europejskiej”. 
Wymienił ponadto szereg innych organizowanych imprez, opisanych w przedłożonym 
Komisji materiale.  
 
Przewodniczący Komisji podziękował za wystąpienie i otworzył dyskusję. 
 
Radny Andrzej Bednarski zapytał, czy obok wskazanych, podejmowanych działań 
jest szansa na promocje województwa za pomocą telewizji. 
 
Dyrektor Jacek Kowalczyk odpowiedział, że zdecydowanie największym 
problemem jest obecnie brak własnego ośrodka telewizyjnego. Poinformował 
natomiast, ze od 1 stycznia 2005 roku rusza Ośrodek Telewizyjny w Kielcach, 
z nowym dyrektorem. Przypomniał także, że Telewizja Polonia zrobiła w tym roku 
program „typu zaproszenie”, obejmujący swą tematyką takie zakątki województwa, 
jak Bałtów, Sandomierz, Krzemionki, Ujazd. 
 
Radny Bronisław Powierża stwierdził, że promujemy nasze województwo po to, by 
nasza świętokrzyska ziemia została pokazana i była odwiedzana. Rozwojowi ulega 
nowa gałąź gospodarki, czyli turystyka, która z pewnością już przynosi efekty. 
Powiedział, że jest przekonany, iż dzięki temu atrakcyjność naszego województwa  
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będzie dostrzegana. Skierował w stronę pana Dyrektora Kowalczyka podziękowania 
za uwzględnienie i realizację sugerowanej przez niego propozycji dotyczącej 
Sandomierza i jego obiektów sakralnych. Zwrócił ponadto uwagę na roślinność 
i zwierzęta naszych lasów. Zaproponował dyskusję z Polskim Związkiem Łowieckim, 
nt. wykorzystania atrakcyjności naszego województwa. 
 
Radny Konrad Łęcki zapytał, czy Urząd Marszałkowski posiada wiedzę, co się 
dzieje z Pałacem w Śladkowie i czy zamierza przeciwdziałać jego dewastacji.  
Zwrócił się o rozważenie możliwości dofinansowania budowy basenu przez powiat 
pińczowski? 
 
Dyrektor Jacek Kowalczyk - poinformował, że Śladków Duży jest obiektem 
prywatnym i nie mamy wpływu na to, jego właściciel doprowadza go do ruiny. 
Zabytków będących w podobnej sytuacji jest na tereni naszego województwa więcej. 
W tej sprawie powinien interweniować Wojewódzki Konserwator Zabytków.  
W odpowiedzi na drugie pytanie poinformował, że Pińczów nie złożył wniosku na 
basen, natomiast na halę wniosek wpłynął z gminy nie ze Starostwa. Wniosek będzie 
rozpatrywany przez Regionalny Komitet Sterujący a następnie przez Panel 
Ekspertów, gdzie musi otrzymać minimum 60% punktów i następnie dopiero Zarząd 
Województwa. 
 
Przewodniczący Komisji - zaproponował pozytywne zaopiniowanie informacji. 
 
Radni jednomyślnie przyjęli informacje do akceptującej wiadomości. 
 
 
Ad.4 i 5. 
Do omawianych punktów porządku Komisji radni otrzymali: 
1. Informację o postępach w realizacji Programu Phare2001 2002 2003 Spójność 

Społeczna I Gospodarcza w Województwie Świętokrzyskim w okresie 1 kwietnia 
do 15 października 2004 (załącznik nr 8 do protokołu). 

2. Raport końcowy z realizacji programu Phare Odbudowa 2001 – I i II edycja 
(załącznik nr 9 do protokołu). 

 
Pani Ewa Kapel – Śniowska - Dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego i 
Współpracy z Zagranicą poinformowała o stanie zaawansowania prac 
w poszczególnych programach. 
Jeśli chodzi o Phare 2001 - Komponent Mała i Średnia Przedsiębiorczość został już 
zakończony i jest na etapie rozliczania. W Komponencie Infrastruktura istnieją 4 
projekty: 
- Rozwój Świętokrzyskiego Parku Narodowego- stopień realizacji merytorycznej na 
koniec października 2004 roku- 6%. Komisja Europejska podjęła decyzję w sprawie 
wydłużenia okresu realizacji wydatkowania środków tego programu do września 
2005 roku. 
- Rozwój Turystyki w  Busku- Zdroju, to  stan realizacji na koniec października 100%, 
natomiast trwają czynności rozliczeniowe i obiory techniczne.   
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- Rozwój Turystyki w Sandomierzu- Stan realizacji 71%. W tej chwili zgodnie 
z harmonogramem realizowane są roboty dodatkowe. Tutaj też nie ma zagrożenia co 
do czasu realizacji, ponieważ jest on wydłużony o 9,5 miesiąca, do końca września 
2005 roku.  
- Stacja Uzdatnienia wód dla regionu Ponidzia- stan realizacji na koniec października 
80%. W tej chwili trwają dalsze prace na wszystkich obiektach. W tym przypadku 
także Komisja Europejska wyraziła zgodę na wydłużenie okresu realizacji do końca 
września 2005 roku.  
 
W odniesieniu do Phare 2002 poinformowała, że bardzo dużym zainteresowaniem 
cieszy się II fundusz dotacji inwestycyjnych. Na chwilę obecną w pierwszym terminie 
wpłynęło ponad 215 wniosków, na wartość przekraczającą ok. czterokrotnie wartość 
środków, które posiada województwo. Zatem decyzja jest w zawieszeniu, ponieważ 
nie ma na razie decyzji Ministerstwa Gospodarki, co do przesunięć środków na 
realizację tego programu. Natomiast jeśli RIF chciałby wywiązać się z zapisów 
mówiących o tym, że projekty te zostały wysoko ocenione i powinny dostać dotacje, 
to musiałby się zebrać jeszcze raz na posiedzeniu i ustalić, że proporcjonalnie 
zostaną zmniejszone wartości pieniędzy przyznawanych na poszczególne projekty, 
do kwoty, którą dysponuje Regionalna Instytucja Finansująca. 
Jeśli chodzi o komponent infrastrukturalny były dwa projekty: „Pętla Świętokrzyska” 
oraz drugi „ Rewitalizacja terenów poprzemysłowych w Ostrowcu Świętokrzyskim”.  
W odniesieniu do drugiego z nich w październiku zorganizowane zostało biuro 
i zaplecze wykonawcze, rozpoczęto prace przygotowawcze i dalsza realizacja 
przebiega prawidłowo. 
Realizacja ostatniego programu Phare 2003 komponenty miękkie nie rozpoczęła się 
jeszcze z przyczyn znacznych opóźnień w realizacji Phare2001 i 2002. W tej chwili 
realizowane są na etapie wyboru wykonawcy.  
W komponencie Infrastrukturalny, z uwagi na zmiejszenie alokacji środków dla 
naszego województwa pozostał tylko jeden projekt. Jego realizacja napotkała na 
pewne utrudnienia związane przede wszystkim, z porozumieniem na temat 
kanalizacji na terenie miasta Starachowice, z Generalną Dyrekcja Dróg i Autostrad. 
Na chwilę obecną udało się w końcu dojść do porozumienia. Niestety te uzgodnienia 
wymagały zmian w fiszy projektowej. Dodatkowo na zmiany w projekcie wpłynęła 
kwestia znacznej podwyżki cen stali i zmiana przepisów prawa budowlanego, która 
reguluje kwestie liczenia powierzchni wewnętrznej budynków. Na wniosek 
beneficjentów Urząd Marszałkowski wystąpił do Ministerstwa Gospodarki 
o wprowadzenie odpowiednich zmian do fiszy projektowej i prowadzone są prace 
mające na celu przygotowanie dokumentacji projektowej 
 
Stwierdziła, że w przypadku Phare wszystkie realizowane działania, były zapisane 
odgórnie przez Komisje Europejską Nie można było prowadzić negocjacji co do 
przesunięcia tych pieniędzy na inne działania, chociaż np. w Phare 2001 udało się 
przesunąć znaczną ilość środków z komponentu „Małej i średniej przedsiębiorczości” 
na program dotacji inwestycyjnych, czyli bezpośredniej pomocy finansowej dla firm, 
co przyniosło wymierne korzyści. 
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 W odniesieniu do punktu 5 porządku posiedzenia pani Dyrektor zwróciła uwagę na 
str. 14, gdzie jest informacja na temat tego, że program ten jako całość został bardzo 
wysoko oceniony przez Komisję Europejską. Stopień wykorzystania środków sięga 
ponad 99%. Udało nam się trzykrotnie obrócić pieniędzmi, dlatego bardzo duża 
liczba klientów skorzystała z tego programu. 
  
Przewodniczący Komisji wyraził uznanie dla pracy Pani Dyrektor i całego zespołu.  
 
Komisja przyjęła przedstawione informacje do akceptującej wiadomości.  
 
 
Ad. 7. 
Spraw różnych nie zgłoszono.  
 
Posiedzenie zostało zakończone o godz. 14:30. 
 
 
Protokół sporządziły:      Przewodniczący Komisji: 
 
Cecylia Pogańska 
 
 
Marta Solińska-Pela  
          Włodzimierz Jakubowski  
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




